_________________________________________________

ПРИКАЗ

	___________________
	№ __

О создании службы производственного контроля

В соответствии с требованиями части 1 статьи 9 и статьи 11 Федерального закона от 21.07.1997 № 116-ФЗ «О промышленной безопасности опасных производственных объектов», а также Правил организации и осуществления производственного контроля за соблюдением требований промышленной безопасности, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18.12.2020 № 2168, в целях обеспечения выполнения требований промышленной безопасности и организации производственного контроля за соблюдением требований промышленной безопасности на опасных производственных объектах в ____________, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в ____________ службу производственного контроля в составе:
· руководитель службы – 1 штатная единица;
· ___________________ – _ штатных единиц.
2. Подчинить службу производственного контроля ___________________.
3. Начальнику отдела кадров (______________) в срок до __________ разработать и представить на утверждение проекты:
· [bookmark: _GoBack]штатного расписания;
· положения о службе производственного контроля;
· должностных инструкций работников службы производственного контроля.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

	_________________________________
	__________